dijuluki dengan “Buya Hamka” sesuai dengan ilmu yang diperolehnya.

Nama lengkap beliau Haji Abdul Malik bin Abdul Karim Amrullah yang

lebih terkenal dengan panggilan Hamka lahir di Tanah Sirah desa Sungai

Batang di tepi Danau Maninjau terletak di Sumatra Barat, tepatnya pada

tanggal 16 FeMbruari 1908 M atau 14 Muharram 1326 H beliau lahir.
42

Ayahnya, Dr. H. Abdul Karim Amrullah beliau juga salah satu

ulama besar yang telah di kenal dengan sebutan Haji Rasul. Dr. H. Abdul

Karim Amrullah dan ibunya bernama Siti Shafiyyah Tanjung Binti

zakaria. Ayahnya seorang ulama yang termasuk dalam tiga serangkai yaitu